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t У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИГ, СУБОТА, 23. СІЧНЯ 19Ж Число 10.С тором 4
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Л9-в5 Серпень ... 
109.85 Вересень 
24440 Жовтень ...

37.71
Жовтень
Листопад
Грудень

18.79

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ НА ПОЧАТОК 1. З'ЇЗДУ ТУРФДІМ!74.::
...4-, . 3U*

'Грудень 49.897Радон $2.903.12
Радон $645.83 ДРАМГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ ПРИГОТОВЛЯЄ 

І НА РОЗПОЧАТТЯ VTL 313ДУ ТУРФДІМ
-------- пі дограє

Повторена :“ГАЙВОРОННЯ" В ОТТАВІ,Все дасться зробити, тільки ж все 
МфИ. Qr*e Я вірю.ДУШ ПРО НАДЩМІ СТ­

ІШ З'ЇЗД ТУРФДІМ.
Приходи
Росходи

$102930
2,903.12 Січень .. 
— Люти! . 

$120.18 Березень

Травень 
Червень 
Липень . 
Серпень 

• Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень

РосходиЗІ1Д цеи
$220.31онт. 27.25Що до робін -фермерської пре­

си, то вона 1 тепер досить відповідна, 
треба 7! білі

ІОсТае в касі ІУ 10Лрмег урток при відділі ТУ'РФДі* 
в .Оттаві відогрвв 10. січня драму 

іТайворонм '. Сала Укр. Роб. Дому линку нема. /
була заповнена. На початку т. П. Б. До заряду на 1926 рік ввійшли: А* 
поесина зміст драми і вказав, як ріж- лолф Богуцькнй, г олова ; А. Жмурчик 

гайвороння обдирало й обдирає заст голови, В. Лазарюк, фін. секр.
їв. Шдемко, касіер; Н. Пашківськнй,

В СУБОТУ, 23. СІЧНЯ 1926 РОКУ
в пр. робітничій домі ї вмнім

Гешитмц Онт. 29 45тії. мбеменити Дій нартостн $75007)0, доегу на 6>- 30.59Тонармн^ Редшпор!
Луашу не ьіднинп нені нкн* на 

оер,* моїх ьіжми #пджі» підносно 
УЇ»«У ТУРФДШ 
мишуmm. сноі дунДя про іил. але

70.96Що до дранатшмо-спшанмиїД та 
оржестральннд гурти прп ТУРФЛш. 
то треба, щоб ці гуртхн були більше 
jцентралізовані і залежні віл вілла* 
ЛІН, словом, щоб вони були ПІЛ ПОВ­
НО*) «онтролею віллілів, а не щоб

7.40
7.99Яв* ато товарний

18.45 відому драму Миколи Кудіша в 4-ох діях з часів голоду 
І горожангьмоі війни на Україні н. н.:

працюючих
Що-ж до гри, то на загал штука ви- прот. секр.; Д Ьітвнцькнй, заст ; В 

досить добре. Добре грав ро- Патек бібліотекар; Н. Боржкикж, бу-
Ярамгурткя рзбклм на свою руку, ак лк> |мна т Цюра. Треба було тіль- фетчик; проекти ком.: Василь Лаза-

ки трошки голосніше говорити, коли рюк. Гео Рогожа, Теодор Токарюю
**** лежав дорий. Добре гавяаалася s Шкільна Рада: Н. Бординюк- П. Те- ^

веши цими справами. ролі Аини т-ка Чоповик. Вона дала слюк, Н. Пашкінський. Контрольна
Товариші делегати. Рішайте на доб- до£рИд тип ЖШКИ| шо пережинала комісія: В. Сопко, М. Будиховський, Приходи

85.13•d ТІ ідмі думки в більшості» Жвер- 1
79455мені л сторону кооператив, себ-то об­

говорюють тільки одну точку про ко- 49.061

И ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМце часами траплялося. 
Хай З'їзд добре

кооператив 
* 1 прпзизю стетость т Шжтуді

самому, серкетарові LLВ К ТУРФДш 
який зазначив, що не лише е вджиоь 
16-та і очка програми з’їзду, а ш - 
важними е другі точки, котрі на з'їзді 
мають обговорюватись та eàipénrya* 
тись в користь наших організацій і н -. 
котрі товариші дописувачі дуже мало 
звертають умі у

Програма з’їзду складається і 21-ої 
ЇОЧКМ, ВІД рОЗУМШМО вирішенні яких 
залежить розвиток наших організацій 

Отже я скажу таке дуже важними 
точками е: 10. 12.. 13., 14., 15., 16 . 
17. і 18., словом більша половина про­
грами е такою важною, що делегатам 
і делегаткам прийдеться над ними по-

Разом 5644 44 j
Повторення

$645.83’
644.44 ;РО і розвиток нашого всекриевого нуждсннс ЖКття Була трохи завесе В Бойда 

Товариства. да, коли Олена її ворожила. Ролю
Хай жне Товариство Український 0л<ни добре ВІД(>грала т-ка Якубов- 

Робітннчо-Фармерський Дім! ська. Ролю попа добре грав т. Гора.
Ів. - luщак, робкор чаС4д,и поілядав на суфлера. Я-

кубовськмй в ролі орендаря забагато Віддіт ТУРФДім 
'"шапхткав пере* -попом, але я остав- - свої річні збори 10 - січня 1926 р 
ній дії вквязався дуже добре

Василь Лазарюк, фім. секр
Хто прогнав панів з України? Хто своїми трупами 

й кістками встелив шлях робітникам і селянам до влади 
на Україні? Хто закріпив радянську владу.на селі І в мі­
сті? Це зробили найбідніші шари безземельного І мало­
земельного селянства та міського робітництва. Це зро­
били Мусії Копистки та Серьоги, оті вчерашні наймити, 
вічно поневірювані по панських та куркулячих землях.

Ні голод, ні закопування куркулями хліба в землю, 
ні явлені ікони, ні смерть найблищих товаришів не зло­
мили їх завзяття. Вони устами Мусі я Копистки сказали: 
“Трах-трах-трах, резолюція принята”. Це резолюція 
жовтня; резолюція перемоги працюючих над паную­
чими.

OcT.it а касі $ 1.39
Д. Рошко, гол. зборів, і 
В. Матеек, .секретар.Содбори, Онт.

в Содбори відбув
ЕджттонЛхлж.ВІДПОВІДЬ РОЗВАЖНОМУ. Всі Збори створив секретар, а на пере- 

инші аматори вивязувалися з своїх провадження зборів був вибраний т 
роль вдоволяюче

Фінансовий звіт відділу Робітничо- 
Так, що загально С. Куташ. Прочитано програму збо- го З&помогового Товариства в Едмон- 

драма видограна, як слід, публика че- рів і провірено членство. Відділ чи- тоні, за четвертий квартал 1925 року 
рез цілий час заховувалася спокійно слить 23 членів, з задяїлими вклад- представляється так: 
і слідила за грою. Траплялося, що нами 4, виїхало 2. Звіт заряд> 
деякі одиниці сміялися там, де не 6у- ставляється так: побудовано дім вар- 
ло з чого сміятися, але це ті, що не ТОСТИ

Ожвав, Онт.

Читаючи перед» їздові дискусійні 
статті про кооперативи, бачу в “У.Р.
В ‘ з 14. січня статткї Розважного з 
Ошави, Онт. Луже мене здивувала 
така стаття, на котру иримуиіений да­
ти відповідь, бо тут не так було на ми 
ділі, як ""Розважний " висказав на сло-

.п Міпред- Приходи:
Жовтень
Листопад
Грудень

думати
Що до Роб гтицч о-Фермерських До­

мів в Канаді, то добре було-б, щоб 
З'їзд добре застановився перше все- 
го над довгом. який тяжить ше 
на Робітничих Домах і щоб виробив 
відповідний плян, щоби найдальше до 
двох років довг був сплачений Це 
можна зробити колективною сплатою 
а такому планові не повинні бути 
противні члени ні членкині ТУРФДім 
бо раз ми входимо в склад неї ор­
ганізації а разом з нами і наші побу­
довані на провінціях Доми,^ьотрі за­
реєстровані на одну домініяльму ін­
корпорацію, то і ніякого противен­
ства між нами не може бути.

Дехто може скаже: “коли ви уміти 
побСдуваги в своїй місцевості! Робіт­
ничий Дім, то це віф вас залежить, 
щоб ви його сплатили. е

Вони добре це сказати, але коли іде 
мова про Робітничий Дім, як нашу ін­
ституцію, то про цей Дім так ска­
зати не можна, бо він е части­
ною нашою організму. Отже я ка­
жу. що так довго, як цього довгу не 
зліквідується, так довго не розвинеть­
ся на ширшу скалю наша орґаніза- 
ційно-освітня праця. Дальше З'їздові 
треба добре застановитися над будо­
вою нових робітничо-фарнерських 
домів, де їх конче треба будувати, а 
де ні

Прим., такі иайбітьші індустріальні 
центри на сході Канади як Ге мил тон, 
Торонто і Монтреал повинні мати свої 
Робітничі Доми, бо ці місцевості! е 
головними центрами на сході, в кот­
рих скупчена велика маса українських 
робітників і робітниць.

Що до забезпечення будинків і все- 
го майна ТУРФДім, то це конечно по­
трібне і для і 
повідні пдяни

вісім тисяч доларів; зборів 
розуміють ні змісту, ні значіння jrpa- віддмоеиГ було 12, бизнесовиі 15, 

В останній дії за скоро спуще- представлень 16, спеціальних зборів 
но куртину, чого більше не повинно 7, забав 8, пікніків 3, лекцій З, Ті, що бачили цю драму кажуть, що на неї можна 

дивитися щодня. Це була сензація в Вінніпегу, коли 
Драмгурток виставляв її перший раз на початок листо­
падової кампанії. Одні з глядачів казали, що надто дра- 
стична, другі казали, шо ніколи не уявляли собі такої 
заїлости класової боротьби, але всі годилися з тим, що 
цю драму повинен бачити кожний робітник І робітниця 
хоч кілька разів, вивчити всі її типи, бо вони е всюди, 
на кожному кроці і всюди з ними приходкться нам боро­
тися за кусок насущного хліба.

Тож памятайте про суботу вечером 23. січня, на по­
чаток 7-го з’їзду ТУРФДім! Приходіть громадно! Гра­
ють кращі сили Драмгуртка.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕПВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
І Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами І в день представлення при касі.

ковано двоє робітничих свят. Кромі 
По представленню слово забрав т. цего відліт з Коністом,' Онт. виставив 

Чоповик і пояснив присутним значін- у нас 3 представлення. При відділ 
ня робітничої організації та взивав, істнує робітнича 
щоб вступали в члени віддіту ТУРФ- котрої ходить 52 дітей українських 
Дім. А що в салі була й англійська робітників 
публика, то частину промови він ви- Жіночої Секції з 12 членкинь. Річ- 
голосив по англійська Дякую това- ний звіт одобрено одноголосно. Даль-

вах. $146.50
На сході Канади вже істнують ко­

оперативи в Торонто, Онт. і в Лашін. 
Кве , про котрі знає дописувач і біль- 

, ик загаду. І добре відомо т. Рг, що 
в часі іолоду на Україні кооперати- 

, ва в Торонто жертвувала 500 дол. на 
голодуючих. А що товариші на схо­
ді організують кооперативи, то не 
“деякі", але і сам дописувач був1 при­
ємний та бачив, що всі згідно в по­
розумінню скликали загальне віче в 
справі кооперативи, на котрім говорив 
т. Стефаніцький з Торонто. Тож я- 
смо і виразно говорив, що нам робіт­
никам треба організуватися в юнії, 
робітничі. організації і в кооперати­
ви, бо кооперативи вчать нас госпо­
дарства. Представив, що в Англії, 
коли робітники вийшли на страйк, 
капіталісти цикинули робітників на

Росходи
Жовтень
Листопад
Грудень

$70.17
29.94діточа школа, до
41.67

Також і засновано відділ $141.78.

$146.50 І 
141.78

Повторення
Приходи
Росходи

ришам t товаришкам за цю виставу Ше приступлено до вибору заряду на 
та кличу в майбутньому бітьше пра- 1926 р„ в котрий увійшли: С. Куташ, 
цювати на це му полі. :

голова; Д. Слободян, рек. секр.; І. 
Сорока, фін. секр.; до контрольної ко­
місії: П. Галанчук, П. Марко, И. Бі- 
лінський.

$ 4.72’ І 
. 9.40 І

Остає ........................
Перенесено на 4 квартал

Робкор Теноренко.

Остає в касі на 1926 р. .. $14.40 1 
Н. Стефанюк, щ 

секретар
НА СЕКЦІЇ. Фінансовий звіт представляється Ол. Юрійчук,

*
голова.ПриходиДжірвін, Саск. Контрольна комісія:
А. Зень, В. Саковський, Е. СтроїчГотівка з 1924 р $824.70

254.42Перечитав я в “У.РїВ.'' ч. 6 допис Січень 
т. Карого з Вейкувер і хочу від себе Лютий 
дещо сказати. Я є форманом на сек- Березень 

бр>« і насти великий голод, тоді цм поверІ ^ роїів. Працювали у ме- 
щось 42 робітники зложили по 24

■
16.75

592.00
372.76

Вінніпег Біч, Ман. ■
Річний звіт віддіту Робітничого За- і 

101.95 помогового Товариства в Вінніпег 
112.50 Біч, Ман. представляється так:
379.03

Квітень .
не робітники ріжних національностей, Травень 
але ніколи родмайстер це казав мені Червень 
мішати робітників. То є такі форма- /|ИПень 
ни, що страшать робітників родмай- Серпень 
стром. Отже тут вина формана. Що-ж Вересень 
до платні, то тут. нема що викувати Жовтень 
формана, бо в цьому винна юнія. Листопад 
Не вона такого наробила. Колись ро- грудень 
бітник на секції після чсУтирох міся­
ців діставав повну платню, як і ста­
рий робітник, а тепер новий робітник

ц. і заснували кооперативу, котра в 
недовгім часі дуже зросла 
вкриває ції у країну. Так і в других 
країнах зроблено. І не було такої 
агітації, щоби обовязково закладати 
кооперативу, але говорилося, що тре­
ба обєднати сили, виробити між со­
бою спііьне знання і довіря.

А що деякі товариші віддіту ТУРФ­
Дім на сході заклали кооперативний 
ресторан і свою працю в него вклали 
та занедбувалася робота в організації, 
це не правда і не правда це, що по-

■
СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКОГО АҐІТПРОТКОМУ КОМУ- І 

МІСТИЧНОЇ ПАРТИ КАНДИ. У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться ----------

Приходи
• 300Січе^К.

742.88 
. 284.52 
1,030.66 

. 264.50

Лютий ..
Березень
Квітень
Травень
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. СІЧНЯ 1926 Р.
$5,276.97

\ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУРосходиповинен працювати 'поверх 16 міся­
ців, щоб дістати по 38 центів на го- Січень

7 Лютий

<
\

Так стоїть в егріменті ч 
Коли-б котрийсь з форманів Березень

дину
пеклися і тепер покручують голова­
ми, наколи їх про це хто питає. Але 
згаданий ресторан продали з причи- 

їзд поробить від- ни цеї, що фабрика перестала робити 
права не така то і тим робітникам не близько було при­

тру дна. (Далеко трудніша, товаришу,«(ходити до того ресторану, а у ресто­
як ми думали. — Коректор.)

Справа Жіночої Секції, це також 
цажид справа. По моїй думці добре 
фуло-6, щоби З'їзд вирішив видава­
ти присіупну-популярну бібліотеку 
для початкової освіти наших робіт-

1925
хотів дати бітьшу платню робітнико- Квітень 
в і, то компанія, дізнавшись, відтяі- Травень 
нуда-б це з платні формана 
лись форман міг дещо зробити, коли Липень 

Отже ні- Серпень

Разом $149.60І Це ко- Червень
Росходи

хотів, а тепер цего не втне, 
хто инший, тільки юнія винна що до Вересень 
платні новим робітникам, бо вона по- Жовтень 
винна домагатися, щоб робітники ді- Листопад 

На секції І рудень

рані кухарові треба заплатити 35 дол $12.00 
11.35 

. 9.73
З НАГОДИ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ СМЕРТИ ПРОВІДНИКА 

ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В. І. ЛЄНІНА.
тижнево, бо це не ґросерня, що мож­
ливо підготовити члена до такої ро­
боти. Отож товариші продали і та­
ким способом перейшов через руки 
до Китайця. Це може посвідчити то­
вариш, котрий тепер на В.О.К. у Він­
ніпегу. і як тоді будувався Укр. Роб. 
Дім, то товариші працювали скільки 
сил вистарчало фізично І матеріаль­
но допомагали. Також Укр. Роб. Дім

Березень 
Квітень 
Травень 
Червень 

$5,:Ю0.8Л Липень 
Серпень 
Вересень 

$5,276.97 Жовтень 
5,300.83 Листопад 

----------- Грудень

1
8.87 іставали однакову платню, 

робітник за один місяць збагне всі 
мудрощі праці, а який не збагне, той 
хай краще, шукає праці після своєї 
вподоби.

В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНО- 
ВА ОРХЕСТРА

8.12
26.931 СОЛІСТИ. ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ 

т.т. М. ПОПОВИЧ І ДЖ. МЕКДОНАЛдЛ8.12ниць по відділах, котрим початкової 
освіти конечно потрібно. Я думаю, 
щоби така бібліотека для жінок скла­
далася з 12 книжечок на рік примі­
ром “Популярна бібліотека для жі- 
нок-робітмиць, і 1, ч. 2. і т, д.

Щось подібного було рішено на по-

Ловторення 8.12 і
8.12|
8.12 Я

Приходи
Росходи

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА* ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
Ще пару слів про фармерів. Деякі 

фармері зрікаються фармів і йдуть на 
секцію, або шукати праці взагалі. По 
мойому, вони цего не повинні робити. 
На фармі все-ж таки щось вродить, 
можна худобину виплекати і сяк-так 

А>роботу

Li-8.12 j
Недобору

Іовгу на Домі остає поверх $4,000.
Ів. Сорока, фін. секр.

$ 23.86довгує тим членам і до цего часу і 
вони не жадають ніякого проценту. $117.60

Вислови, що по бітьших містах мо-ne редньому з їзді, але ця справа не
виконана, а її треба конче виконати. |жли» кооперативи гарно розвиватись. 
А коли зайде потреба, то навіть спе­
ціальний фонд на це зібрати. На та-

ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВ- 
ЛЕННЯГ

Драмгуток в 1er Килдонан ві- 
дограе в суботу, 23. січня а. р. 
в У.Р.Д. в Іст Килдонан невмі- 
рушу драму Т. Шевченка в 3. 
діях п. н. :

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Слідуючі щасливі чомерй, на яких 
річи виграні, але ще не забрані, на ро­
зі) ранці у строєнім Базаровим Коміте­
том, що відбулася в понеділок, дня 
21. грудня в салі У.Р.Д. в Вінніпегу.

29, 48, 70, 73, 93, 114. 116, 117, 126,
143, 185, 233, 234, 247, 264, 266, 280,
307. 334, 362, 374, 390, 397, 402. 425,
727, 804, 827, 835, 850, 874, 878, 879,
887. 890, 892, 905. 906. 973, 1002, 1007, 
1013, 1017. 1025, 1060. 1081, 1145, 1189, 
1191, 1201. 1205, 1238, 1244. 1251, 1254. 
1278, 1302. 1306, 1414, 1440, 1477, 1545, 
1556, 1558. 1631, 1658, 1765, 1784, 1933, 
1941, 1943, 1952, 1960, 1968, 1986, 1989. 
1994, 2000. 2018, 2051, 2067, 2109, 2139, 
2148, 2159, 2181, 2400.

„По річи можна зголошуватися не 
пізніше як до 31. січня ц. р.

Базаровий Комітет.

Остає в касі .......
М. Глврилкж, Дхг. 
голова.

.........  $ 32.00
І умкіцький, 

секр.-скарбник.

тепер ТЯЖКО ДІ-прожити
стати, а сталу тимбітьше. Я сам фар-: а по малих місцевостях товариші не 

дадуть собі ради і організація потер­
пить, бо до цего треба відповідних 
людей — а я скажу, шо по менших мі 
егочках краще кооперативи можуть 
розвиватися, чим по бітьших. В ма­
лих майже всі в купі мешкають і кож­
ний раз прийде до кооперативи щось 
купити. А по великих містах вже 
гак не можливо, бо далеко мешка­
ють і рент багато коштує. Дальше 
висказаиа думка, що “хіба дати ро­
боту інтелігентові”. Я радив-би, щоб 
'"Розважний" не лякався та впе­
ред пішов на практику на один тиж­
день до бучера і спробував, чи то 
для інтелігента робота рубати кости.

На закінчення радив-би "Розваж­
ним" не пнсаііи таких дописів до пре­
си і не деморалізувати робітників, бо 
їх і так не годен з'єднати. А я за 
тим, щоби всі робітники с fa вали в 
робітничі організації і в коперативи, 
та щоби своєю працею помагали самі 
собі а не щоби одиниці наживалися 
їхньою працею.

Отож скажім собі рішучо: досить 
чи вже напрацювалися для одиниць, 
а тепер пора для себе самих працю­
вати.

Веланд, Онт.

Дня 3. січня відбулися річні збори 
відділу ТУРФДім é Веланд, Онт. Го­
лова, т. Гунька, дав звіт з цілорічної

ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ.*ііяльносіи вілділ> скала" ш°
•ієно, де зроблено помилки і кликав 
товаришів, шоб в 1926 році солідар-

мерував тому знаю фармерство й сек- 
Д. Вецал.

f ку важну справу ніхто не відкажеть­
ся помочи матеріяльно.

Коли така серія книжечок видасть­
ся, то тоді не треба буде журитись 
організаторкою, про котру вже ба­
гато разів вирішувалось і з причини 
брак\ відповідної товаришки до сьо- 
юдня Жіноча Секція організаторки 
не має. Там бібліотека заступить до 
певної міри роботу організаторки.

Що до робітннчо-фармерськнх ді­
ючих шкіл, то треба їх лише ліпше 
сценіралиунат* щоби було одно пла­
нове навчання та щоб звіти цих шкії 
висилялося кожного місяця иа вироб­
лені на це Центральною Шйльнокі 
Радою квестіонарі; а також наколов- 
нішс є, щоби видати серію спеціаль­
них букварів для робітничих шкії.

Дальше, що до організацііно-госніт- 
мьої праці серед робітників і фарме­
рів, то також треба виробити плян 
чм програму початкової освіти, то е. 
від якої літератури починати. Я ві­
рю. що такий плям потрібний. А по­
при це треба сталого організатора, 
котрий иаі ладав-би зл цею освітиою 
працею, чи вона в дійсності! викону­
ється як слід, чи ні

Що до секції молоді, то це не мен­
ше важна справа, бо g молоді наша 
будучність. Молодь нам за всяку ці­
ну треба затримати при нашому русі 
Молодь зможе зайвій наше місце в 
організації тільки тоді, як ми її на­
лежно виховаємо і з маленьку при- 

" вчимо до організації.

Коністон, Онт.

Дня 11. січня 1926 р. вііділ Р.З.Т. 
в Каністон відбув перші річні збори, 
на яких старий заряд здав свої звіти. 
Збори отворив голова тов. Т. Ягода. 
До президії зістали вибрані слідуючі: 
т. Д. Мельник, голова зборів, т. Н.

Летбридж, Алта.

Річні збори відділу ТУРФДім в Лет­
бридж відбулися 3. січня 1926 
рий заряд здав звіт з своєї діяльно- 
стн за протяг 1925 року і про стан 
організації взагалі Відділ числить 
35 добрестоячих членів, котрі випов­
нили свої місячні вкладки. За протяг 
року відбулись 1 річні збори, 3 квар­
тальних, 6 місячних зборів, 12 спеці- 
яльних, 25 засідань заряду, 6 загаль­
но пропагандових віч, 18 викяадів з 
ріжних наукових книжок, 9 дискусій­
них мітінгів, 2 святочних концерт-мі- 
тінгів, 6 звичайних концертів, 11 пред­
ставлень, 2 пікніки, 1 вечерок сміху, 
З діючі представлення, 3 діючі кон­
церти і 19 забав.

Фінансовий звіт:

НАЗАР СТОДОЛЯ.Hiuig працювали в користь організа­
ції. На зборах вписалося двох чле- 

Відділ .числить всіх 12 членів.
Звичайних мітігів відділ відбув 32, ^,аманюк • т * Коваль рекордові

секретарі. Приступлено до приминан­
ня нових членів. Вписалося три чле­
ни: т. Д. Гуцул як, т. В. Щупачинський 
і т. А. Степанюк.

Не оминіть нагоди, шоби не 
побачити цего представлення, 
яке своїм змістом вдоволить 
всіх прибутних. Приходіть в су­
боту на це представлення гро­
мадно і кличте ваших знайо­
мих.

Ста- н,в

^адміністраційних 10, спеціяльких 4, 
квартальних 1, піврічних 1, масових 
5. Віддіт відсвяткував стрічу нового
року, першого травня, свято ім. Т.
Шевченка, міжнародній день преси і 
память Мельничука й Шеремети.

При віддіті істнує діточа школа, в к,ть Рег>ляРно свої місячні *******
Віддіт відбув за рік 12 адміністрацій- 
них зборів, 2 масові віча, 1 представ- 

Хорих було двох, які одер-

Звіт старого заряду: Віддіт числить 
20 членів і .3 членкині, котрі виловня-

ІІочаток в годині 8.30 вече­
ром. Ціна місць по 25 центів.якій учителює т. Віепоцький. На по­

чатку істнування школи вчителювали
лення.
жали від Головного Заряду Р.З.Т. за­
помогу, а то: т. Ф. Коваль $13.00, т.

на переміну товариші деякі безплат­
но, а деякі за малу платцю. Минуло-

ЗАГАЛЬНІ ИЧНІ ЗБОРИ ВІД­
ДІЛУ РЗ.Т. В ТРАНСКОНІ. В, суботу, ЗО. січня Драмгур­

ток з іст Килдонан відограє 
Цим повідомляється всіх представлення Назар Стодоля 

членів і членкинь Відділу Р. 3. в У.Р.-Ф.Д. в Народ, Ман. 
ту старого Заряду потверджено кон-1 T. В ТраНСКОНІ, ЩО В НЄДІЛЮ, 31.

січня ц р. В ГОДИНІ 2-ій по по­
луд ни в салі У.РД. відбудуть­
ся загальні річні збори Відділу

го року вчителювала т-ка Гишка, я- 
ка поставила школу досить гарно. А Б>чонський 519.99. Приходу за ці­

лий рік було $324.90, росходу $280.64, 
в касі остає $44.26. Провірення зві-

тепер вчителює т. Віслоцький, якому 
бажаємо успіхів в праці 

До заряду на 1926 рік гувійшли: В.
Гунька, голова; Т. Мельниченко, прот.

$845.30 секр.; Ю. Тарновєцький, скарбник; Д.
446.15 Нагорняк, бібліотекар; Т. Гіеліещук,
16730 гардеробщик; контрольна комісія: Ю.
238.15 Мариио *. Л. Віслоцький, В. Читі а ; «кр-скарбник ; В. Лазарович, А. За-

гаровський, В. Приймак, контрольна

трольною комісією.
До нового заряду відділу вибрано 

слідуючих: Т. Ягода, голова; H* А- 
таманюк.

Повідомляється родичів, ко­
трі мешкають на Іст Килдонан, 
шо Укр. Роб. Діточа Школа 
розпічнеться дня 1. лютого 
1926 року. Родичі, котрі мають 
дітей і бажають, щоб їх діти 
ходили до укр. робітничої шко 
ли, щоби прийшли й записали 
своїх дітей. Впис дітей пічнеть- 
ся від 15. січня до ЗО. січня 2 
вечері в гижни: в понеділок і в 
середу від 8. до 10. години ве­
чером.

Приходи

Лютий
Березень
Квітень
Травень
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Г рудень

Член робітничих організацій.
рек. секр.; О і. Мойсюк,

Р.З.Т.
Обовязкбм кожного члена і 

кожної членкині прибути на ці 
збори в означений час.

Нових членів радо принима- 
еться.

ЗВІТ ВІДДІЛУ РЗТ. В КОРБІН, Б. К.
.. 72.05 В. Гунька. управитель будинку 
. 354.10
. 244.70 робітничих справ поза своєю місце- oniKVHM хиРих-
. 140 80 кістю. Матеріяльної допомоги він ви- Коли спитати робітника, чому не
. 113 45 слав "Укр. Роб. Вістям . ' Ворксрові'. належить до в,дди> Р ЗТ- в,дповідь

144 95 голодуючим Зад. України $165.55. »•* него: "Чи ж « Дми то-
. 221.75 Хоч це не велика сума, але-ж наша 
.. 34.60 місцевість також не велика, а крім
----------- цего відділ втримував діючу школу ки'
$3,023.30 і платного учителя.

Д. Мельник, L Шлемкевич,Відділ Р.З.Т в Корбін числить 25 
членів, 22 добрестоячих, а три ново- 
всту пивших.

Відбулося 12 місячних зборів, 5 
спеціальних, 4 дискусійних. 2 дебато- 
вих, 2 звичайних, 2 лекційних. 2 пе­
черки сміху, 3 концерти, 6 музичних 
забав. Прихід з концертів $66.80. 
Прихід з музичних забав $255.05. Ра­
зом всего приходу $321.65.

Віддії РЗ.Т. в Корбін закликає чле­
нів і членкинь, щоби щиріше бралися 
до праці в цему році щоби не покла-

комісія.Наш віддіт працював також і для

А ию до кооператив, то їх потріб­
но, азе дуже мало таких місцевостей, 
щоб можна бузо залежиш дійсну ко- 

До кооператив мусять

вариші робітники вписались в члени | - 
Р.З.Т. і заплатили свої вступні вклад- 

а їх аплікації лежать порожні у ;3 
секр.-скарбника. Яка причина, не мож- * 
на довідатись. Спитав я одного ро­
бітника, котрий заплатив вступну

УКРАЇНСЬКІ ВИШИВАНКИ! Хто 
товаришів або товаришок бажає 

мати гарні вишивані сорочки, хай зго- 
ілоситься за ними на адресу:

575 Aberdeen Ave.,
Winnipeg, Man.

оператийу 
взятися передові КЛАСОВО свідомі то- Разом

Фінансовий звіт:Росходивариші а раз так. то чи не може підУ упасти робота в деяких відділах. Тре­
ба добре цю Лютий .

Квітень
Травень
Червень
Липень
Серпень

. $686.05
.. 454.00 Січень .. 
.. 242.75 Лютий 
.. 188.35 Березень 

13560 Квітень . 
. 328.75 Травень 

.. 160.45 Червень 

.. 289.27 Липень .

Приходи НА ПРОДАЖ "клозет теик" (збір­
ник на воду до клозету) зі всіми по­
трібними додатками. Ціна $5.00. Зі о- 
лошуйтеся до:

N. Robert*оп,
59 Riverton Ave.

Elmwood.

вкладку, виповнив аплікацію, а опісля 
$294.03 відрікся виповняти місячні вкладки.
. 22.45 Коли він в 5 місяців пізніше захо- ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ — грає

сирам* роздумати, бо 
не досить знати рахунки, щоб лише 
весті} фінанси, але треба бути ши­
рим і відданий всецідо для організа­
ції От тоді і кооперативу заложува- 

А коли таких товаришів мало, 
то ліпше з кооперативами зачекати

« дали надію на одиниць, зле сходились 
всі разом і' брали участь в освітній
прані

9.85 рів, я спитав чому не виповняв далі драмгурток при Укр. Роб. До- 
5139 свої вкладки, почув відповідь: “Про- 
31.06 пало, товаришу

мі в Вінніпегу в суботу, 23. сі­
чня, на розпочати 7-го з'їзду 
ТУРФДім.

Тож старайтеся, то- \ 
8.67 вариші, шоб ваше не пропало!
968і* З товариським привітом,

В. Ваягела. секр.
ти

Н Атамаиюк, рек секр.

-

:

8

888SSS58SS8

SS
!»

-J
 1C

 О
È S

 Й

S$
S2

.S
5!

8S
86

I й

іи
ае

е


